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Solovyov susmursa...
5Xsiya iFWiPai rəyi nə J�ndədir?

Əslində, haqqında söz açacağımız məsələyə reaksi-
ya verməmək də olardı. Amma lazımdır. Çünki Azər-
baycan da zaman-zaman rusiyalı teleaparıcı Vladimir 
Solovyovun iyrənc ritorikasının hədəfi olub. Onun 
istər çalışdığı dövlət televiziyasının efirindən, istərsə 
də “Solovyov live” “Youtube” platformasından ölkə-
mizlə bağlı, yumşaq desək, xoş olmayan fikirlərini səs-
ləndirməsinə şahidlik etmişik. İndi bu məxluq hədəf 
qismində Ermənistanı seçib. Əvvəllər olduğu kimi... 

Doğrudur, Ermənistanın vitse-spikeri Ruben Rubinyan So-
lovyovun cavabını artıqlaması ilə verib. Onun nə dediyinə nəzər 
salacağıq. Hələlik isə deyək ki, hansı səmtdən yanaşsaq, Rusiya-
nın Ukraynada “xüsusi hərbi əməliyyat” adı altında apardığı mü-
haribənin adı işğalçılıqdır. Çünki ikincinin beynəlxalq hüquqla 
tanınmış əraziləri var və birinci həmin ərazilərə qoşun yeridib. 
Hələ daha əvvəl Krımın işğalını demirik. Əlbəttə, başa düşürük 
ki, Rusiya-Ukrayna ziddiyyəti qlobal məsələdir. Yəni burada 
Moskva nə qədər günahkardırsa, Kiyev hakimiyyətini oyuna gə-
tirən qüvvələr də bir o qədər müqəssirdir. Amma...

“Əmması” budur ki, Rusiya-Ukrayna müharibəsinin kökün-
də həm də SSRİ-nin dağılmasından sonra Rusiyanın özünü sanki 
Sovetlər Birliyi kimi aparması dayanır. Moskva ötən müddətdə 
keçmiş müttəfiq respublikaları ilə əlaqələrə bərabərtərəfli əsasda 
yanaşmadı. Həmişə üstün görünməyə çalışdı, dominantlıq iddi-
asına düşdü, bunun üçün müxtəlif təzyiq yollarına baş vurdu. 
Üstəlik, ölkə imperiya siyasətinə sadiqlik göstərərək, postsovet 
məkanında münaqişə məntiqini qorudu və bu məntiqi təsir va-
sitəsi qismində gördü. 

Bir sözlə, SSRİ dağıdıldıqdan sonra müstəqilliklərini əldə 
edən respublikalar həmişə Rusiya buxovu ilə üzləşdilər ki, bu 
hal onlarda pataloji qıcıq və hətta nifrət də doğurdu. Nifrət, qıcıq 
və anti-Rusiya ab-havası həm də adını çəkdiyimiz V.Solovyov 
kimilərinə görə yarandı. Baxın, heç kəs onun fikirləri azad media 
prizmasından qiymətləndirmir. Təkcə ona görə yox ki, Solovyov 
özü tərbiyəsizdir. Həm də ona görə ki, bu pitekantrop direktivləri 
tərbiyəsiz formada çatdırır və ona artıq neçə illərdir “dur” deyən 
tapılmır. Nəticə etibarilə, “jurnalist” imperiya xislətinin bariz 
tərənnümçüsü qismində çıxış edir. Bir neçə gün əvvəl isə eyni 
xislətə xas eybəcərliyi Ermənistana münasibətdə göstərib. 

Əvvəldə də vurğuladıq. V.Solovyovun Ermənistana “sataş-
ması” ilk dəfə deyil. Belə hal dəfələrlə yaşanıb. Yada salaq ki, Si-
lahlı Qüvvələrimizin 2023-cü ilin sentyabrında reallaşdırdıqları 
lokal xarakterli antiterror tədbirlərindən və Qarabağın ölkəmizin 
tam nəzarətinə keçməsindən sonra o, aparıcısı olduğu televiziya 

kanalında Azərbaycanı tərifləmişdi. Amma məxluqun məqsədi 
başqa idi. O, Azərbaycanı öyməklə Ermənistanı aşağılamış və 
erməni ictimai rəyini qıcıqlandırmaq yolu tutmuşdu, nifrət kö-
rükləmişdi. Aparıcı verilişlərində qondarma “Artsax” sözünü də 
işlədib ki, burada da motiv eyni idi. 

Bəli, Solovyov çalışmışdı ki, erməni xalqı Qarabağı itirməyə 
görə ayağa qalxsın, baş nazir Nikol Paşinyan iqtidarını devirsin. 
Düşüncənin nəyə hesablandığını hər kəsə yaxşı bəllidir. Nəzərə 
alaq ki, Paşinyanın yerini tutacaq qüvvələrin Azərbaycana qarşı 
çıxacaqları şübhəsizdir. Deməli, hazırda V.Solovyov efirdə Er-
mənistanda “xüsusi hərbi əməliyyat” keçirilməsinin zəruriliyi 
barədə bəyanat yayırsa, bu, Rusiyanın illərdir İrəvanda hakimiy-
yət dəyişikliyi həyata keçirmək istiqamətindəki səylərinin iflasa 
uğradığının göstəricisidir. 

Paşinyana qarşı çıxacaq rusbaşlı müxalifət zəifdir, Solov-
yov çıxış yolunu Ukraynadakı vəziyyəti təkrarlamaqda görür və 
ölkəsi üçün legitim maraqlar uydurur. O, faktiki olaraq, deyir ki, 
Rusiya Ukraynaya hücum etdiyi kimi, Ermənistana da hücum 
etməlidir. Yeri gəlmişkən, məlum təyyarə olayından sonra Rusi-
yada anti-Azərbaycan ritorikanın gücləndiyi vaxtlarda Solovyov 
ölkəmizlə ölkəsinin sərhədlərinin, guya, şərti olduğunu bildirən 
cəfəng bəyanat səsləndirmiş və Azərbaycanı hədələmişdi. Necə 
deyərlər, eyni dalğa, eyni koordinat... 

Bu yerdə R.Rubinyanın Solovyova cavabına keçid alaq. Er-
mənistanın vitse-spikeri deyib ki, “it hürər, karvan keçər. Bu və-
ziyyətdə “it” rusiyalı iş adamı Samvel Karapetyanın yaxın dostu 
və həmvətəni Solovyovdur. “Karvan” isə geridönməz sülhə və 
inkişafa doğru irəliləyən ölkəmizdir”. Göründüyü kimi, Rubin-
yan hədəfi düzgün nişan alıb. Çünki Solovyovun diqqətə çatdır-
dığımız bəyanatı həm də Ermənistanın Azərbaycanla sülhə doğ-
ru irəliləməsinə qarşı demarş mahiyyəti daşıyır. Onun baxışında 
Rusiya Ermənistanı işğal edib orada hakimiyyət dəyişikliyinə 
nail olmalı, yəni iqtidar kürsüsünə öz adamını otuzdurmalıdır ki, 
rəsmi İrəvan Bakı ilə barış yolundan geri dursun. Ona görə geri 
dursun ki, sülh Kremlin &ənubi Qafqaz planlarına ziddir. 

Məlum olduğu kimi, Solovyovun sərsəmləməsi səbəbindən 
Rusiyanın Ermənistandakı səfiri Sergey Kopırkin Xarici İşlər 
Nazirliyinə çağırılıb və ona rəsmi İrəvanın etiraz notası təqdim 
edilib. “Bəli, həqiqətən, bunu təsdiqləyirik. Səfir Ermənistan 
XİN-ə çağırılıb. Ona etiraz notası təqdim edilib. Solovyovun 
çıxışları ilə bağlı erməni tərəfinin narahatlıqları Rusiya Xarici 
İşlər Nazirliyinə ötürüləcək”, – deyə Rusiyanın Ermənistandakı 
səfirliyindən bildirilib. Amma hesab etmirik ki, erməni tərəfinin 
etirazının hansısa faydası olacaq. Hələ rəsmi Moskvanın İrəva-
na nə cavab verəcəyini də təxmin etmək olar. Məsələn, deyilə 
bilər ki, Solovyov fikirlərini özünə məxsus “Solovyov live” 
“Youtube” kanalında işlədib və onun dediklərinin Kremlin rəsmi 
mövqeyi ilə əlaqəsi yoxdur. 

Sonda bir acınacaqlı məqama diqqət yetirərək yazımızı ta-
mamlamaq istərdik. Məsələ ondadır ki, solovyovların varlığı 
Rusiya ictimai rəyi üçün, sözün əsl mənasında, rüsvayçılıqdır. 
O boyda ölkənin düşüncə sistemi neçə illərdir dəyişən dünyada 
özünün strateji maraqlarını ideoloji və siyasi müstəvidə qorumaq 
üçün mütərəqqi yol tapa bilmir. Ancaq hərbə-zorba ritorikasını 
təbliğ edir ki, bu, həmin düşüncə sisteminin qısırlığından başqa 
bir şey deyil. Sual yaranır: Rusiya Solovyov kimi parabeyinlər-
dən asılı durumdadır" Belə görünür, elədir. Çünki bu məxluq 
susmaq bilmir.
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5eSliNa Orta Dəhliz Gürcüstana yeni nəfəs gətirir
Gürcüstanın Baş naziri İrakli Kobaxidze nümayəndə heyəti ilə 

birlikdə Abu-Dabidə Dayanıqlı İnkişaf Həftəsi Sammitində işti-
rak edir. Bu, ölkənin regional və qlobal tranzit sistemində tutduğu 
mövqeyin beynəlxalq auditoriyaya təqdimatı baxımından mühüm 
əhəmiyyət daşıyır. Sammit çərçivəsində Avropa ilə Asiyanı birləş-
dirən Orta Dəhliz layihəsi əsas müzakirə mövzularından biridir. 
Gürcüstan bu marşrutu təkcə nəqliyyat infrastrukturu kimi deyil, 
iqtisadi inkişaf, geosiyasi balans və təhlükəsizlik maraqlarını uzlaş-
dıran strateji platforma kimi qiymətləndirir.

Xarici işlər naziri Maka Boço-
rişvilinin vurğulandığı kimi, bey-
nəlxalq tədbirlər Gürcüstanın tran-
zit və logistika potensialının qlobal 
səviyyədə tanıdılması üçün əlverişli 
imkandır. Onun sözlərinə görə, Gür-
cüstan Qərblə Şərq arasında etibarlı 
əlaqə yaradan mühüm həlqə olmaqla 
yanaşı, regionda yük və enerji axın-
larının təhlükəsiz və dayanıqlı şəkil-
də ötürülməsində xüsusi rol oynayır. 
Məhz bu səbəbdən Orta Dəhlizin 
inkişafı Gürcüstan üçün həm iqtisadi 
gəlirlər, həm də geosiyasi dividend-
lər baxımından həyati əhəmiyyət da-
şıyır.

Qlobal iqtisadiyyatda müşahidə 
olunan geosiyasi gərginliklər, nəqliy-
yat zəncirlərində yaranan risklər və 
marşrutların təhlükəsizliyi məsələsi 
Avropa ilə Asiya arasında alternativ 
yolların formalaşdırılmasını zəruri 
edib. Bu kontekstdə Orta Dəhliz Ru-
siya üzərindən keçən ənənəvi marş-
rutlara etibarlı alternativ kimi ön pla-
na çıxır. Azərbaycan və Gürcüstan 
bu marşrutun əsas dayaqları olaraq 
Xəzər və Qara dəniz hövzələrini bir-
ləşdirən strateji körpü funksiyasını 
yerinə yetirirlər. Hər iki ölkənin siya-
si iradəsi və koordinasiyalı fəaliyyəti 
Orta Dəhlizin real işlək mexanizmə 
çevrilməsini təmin edir.

Baş nazir İrakli Kobaxidzenin 
beynəlxalq görüşləri və səfərləri çər-
çivəsində əsas hədəflərdən biri Gür-
cüstan iqtisadiyyatına uzunmüddətli 
və dayanıqlı sərmayələrin cəlb edil-
məsidir. Qlobal fəaliyyət göstərən iri 
şirkətlərin Gürcüstanın investisiya 
mühiti, hüquqi təminatları və tranzit 
üstünlükləri barədə dolğun məlu-
matlandırılması bu baxımdan xüsusi 
önəm daşıyır. Bu məqsədlə hökumət 
nümayəndə heyətinin “DAMA& 
Properties” şirkətinin təsisçisi ilə 
keçirdiyi görüşlər ölkənin daşınmaz 
əmlak, logistika, turizm və infrast-
ruktur sahələrində investisiya imkan-
larını gündəmə gətirib. Eyni zaman-
da, Gürcüstanın “Emaar Properties�
Eagle Hills” ilə 6,5 milyard dollarlıq 
investisiya sazişi ölkənin beynəlxalq 
investorlar üçün etibarlı tərəfdaş 

imicini gücləndirir. Bu, qlobal miq-
yasda fəaliyyət göstərən şirkətlərin 
regionumuzda fəaliyyət göstərmək-
də maraqlı olduğunu və Gürcüstanı 
potensial investisiya məkanı kimi 
dəyərləndirdiyini sübut edir.

&əlb edilən sərmayələrin əsas 
istiqamətlərindən biri Orta Dəhlizin 
ötürücülük qabiliyyətinin artırılma-

sıdır. Gürcüstan Azərbaycanla bir-
likdə Xəzərdən Qara dənizə uzanan 
nəqliyyat zəncirinin mühüm halqa-
sını təşkil edir. Bakı–Tbilisi–Qars 
dəmir yolu Asiya ilə Avropa arasında 
yüklərin sürətli və fasiləsiz daşınma-
sına imkan yaradır. Bakı Limanı ilə 
Gürcüstanın Poti, Batumi və Supsa 
limanlarının inteqrasiyası isə mul-
timodal daşımaların səmərəliliyini 
artırır. Lakin yük axınının dinamik 
artımı mövcud infrastrukturun geniş-
ləndirilməsini və modernləşdirilmə-
sini qaçılmaz edir.

Bu sahədə Azərbaycanın həyata 
keçirdiyi layihələr Orta Dəhlizin in-
kişafında mühüm təcrübə kimi qiy-
mətləndirilir. Dövlət büdcəsindən 
ayrılan 100 milyon dollar vəsait he-
sabına Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yo-
lunun illik yükötürmə qabiliyyətinin 
1 milyon tondan 5 milyon tona çat-
dırılması marşrutun rəqabət qabiliy-
yətini xeyli artırıb. Gürcüstanda da 
dəmir yollarının modernləşdirilməsi, 
limanların genişləndirilməsi, yeni 
anbar və logistika mərkəzlərinin ya-

radılması həm daxili, həm də regio-
nal tranzit imkanlarını gücləndirir və 
ölkəni daha cəlbedici nəqliyyat qov-
şağına çevirir. “Biz strateji mövqe-
yimizdən istifadə edirik, nəqliyyat 
bağlantılarının möhkəmləndirilməsi 
baxımından çox iddialı planlarımız 
var və infrastruktura sərmayələr yatı-
rırıq, magistral yollar çəkirik. 2030-
cu ilədək bütün seqmentlərin tikintisi 
başa çatacaq. Gürcüstanda dəmir 
yolu infrastrukturu inkişaf etdirilir, 
dəmir yolları və dəniz limanları mo-
dernləşdirilir”, – Kobaxidze əlavə 
edib.


 
 

Tranzit potensialının genişlən-

məsi Gürcüstanın sosial-iqtisadi in-
kişafına birbaşa təsir göstərir. Logis-

tika, nəqliyyat, liman xidmətləri, 
gömrük, sığorta və əlaqəli sahələrdə 
yeni iş yerlərinin açılması məşğullu-
ğun artmasına, regionların inkişafına 
və sosial-iqtisadi tarazlığın möhkəm-
lənməsinə şərait yaradır. Nəqliyyat 
sektorundan əldə olunan gəlirlər 
dövlət büdcəsinə sabit daxilolmalar 
təmin edir və iqtisadiyyatın şaxələn-
dirilməsində mühüm rol oynayır.

İnfrastrukturun inkişafı və tran-
zit fəaliyyətinin genişlənməsi əmək 
bazarına da müsbət təsir göstərir. 
Logistika, nəqliyyat, liman xidmətlə-
ri, gömrük, sığorta və əlaqəli sahələr-
də yeni iş yerləri açılır, xidmət sek-
toru genişlənir. Bu proses xüsusilə 
regionlarda məşğulluğun artmasına 
və sosial-iqtisadi tarazlığın möhkəm-
lənməsinə şərait yaradır.

Gürcüstanlı politoloq Bəhram 
Mehtiyevin fikrincə, Orta Dəhli-
zin genişlənməsi ölkənin geosiyasi 
mövqeyini əhəmiyyətli dərəcədə 
gücləndirir: “Bu marşrut Gürcüsta-
nın Avropa ilə inteqrasiyasını sürət-
ləndirir, Azərbaycan və Türkiyə ilə 
strateji əməkdaşlığı dərinləşdirir, 

Mərkəzi Asiya ölkələri ilə, xüsusilə 
Qazaxıstanla ticarət və nəqliyyat 
əlaqələrini genişləndirir. Eyni za-
manda, nəqliyyat və enerji dəhlizləri-
nin paralel şəkildə inkişafı Gürcüsta-
nın regional enerji təhlükəsizliyində 
rolunu artırır, fövqəladə hallara və 
geosiyasi risklərə qarşı dayanıqlılığı 
gücləndirir”.

Politoloq onu da bildirdi ki, Orta 
Dəhliz Gürcüstan üçün sadəcə tran-
zit marşrutu deyil, ölkənin iqtisadi 
inkişafını sürətləndirən, geosiyasi 
mövqeyini möhkəmləndirən və iqti-
sadiyyatın şaxələndirilməsinə töhfə 
verən strateji platformadır: “&oğ-
rafi üstünlüklərin, inkişaf edən inf-
rastrukturun və dərinləşən regional 
əməkdaşlığın sinerjisi Gürcüstanın 
Avropa–Asiya ticarət sistemindəki 
rolunu uzunmüddətli perspektivdə 
daha da gücləndirir. Onu da qeyd 
edim ki, Gürcüstanın tranzit rolu iq-
tisadiyyatın inkişafında xüsusi əhə-
miyyət kəsb edir. Çünki Çin, Türkiyə 
və Avropa İttifaqı ilə azad ticarət sa-
zişləri mövcuddur. Gürcüstanın rolu-
nu gücləndirmək məqsədilə hazırda 
Asiya ilə Avropanı Gürcüstan üzə-
rindən birləşdirən Şərq–Qərb avto-
mobil yolunun bir hissəsinin inşasını 
əhatə edən irimiqyaslı layihə həyata 
keçirilir. 

Bu gün Orta Dəhliz Gürcüstan 
üçün sadəcə tranzit marşrutu deyil, 
ölkənin iqtisadi inkişafını sürətlən-
dirən, geosiyasi mövqeyini möhkəm-
ləndirən və iqtisadiyyatın şaxələn-
dirilməsinə töhfə verən strateji 
platformadır. &oğrafi üstünlüklərin, 
inkişaf edən infrastrukturun və dərin-
ləşən regional əməkdaşlığın sinerjisi 
Gürcüstanın Avropa–Asiya ticarət 
sistemindəki rolunu uzunmüddətli 
perspektivdə daha da gücləndirir”.

Beləliklə, Orta Dəhliz Gürcüs-
tan üçün, sadəcə, tranzit marşrutu 
deyil. Bu layihə ölkənin iqtisadi 
inkişafını sürətləndirən, geosiyasi 
mövqeyini möhkəmləndirən, enerji 
və təhlükəsizlik baxımından strateji 
əhəmiyyət daşıyan çoxşaxəli plat-
forma kimi çıxış edir. Eyni zaman-
da, Azərbaycanın regiondakı rolunu 
gücləndirir, Qafqazın inteqrasiya 
potensialını artırır və Avropa–Asiya 
ticarət əlaqələrinin davamlılığını tə-
min edir. Uzunmüddətli perspektiv-
də Orta Dəhliz regional əməkdaşlıq, 
dayanıqlı iqtisadi inkişaf və strateji 
sabitlik üçün əsas dayaqlardan biri 
olaraq qalacaq.
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